

Protokół nr 7 z posiedzenia
Rady Seniorów Miasta Dąbrowa Górnicza
w dniu 15.06.2015 r.

W dniu 15 czerwca 2015 roku odbyło się posiedzenie Rady Seniorów w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Górniczej. Na zebraniu obecnych było 11 członków Rady Seniorów (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Prezydent Zbigniew Podraza, Piotr Drygała kierownik Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej i pani Aleksandra Nadolna – pracownik Biura Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej. Zebranie otworzyła przewodnicząca pani Krystyna Szaniawska. Przywitała wszystkich zebranych i przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

1. Wręczenie powołania nowej członkini Rady Seniorów
2. Przedstawienie planu działania Rady
3. Omówienie kwestii Kart Seniora
4. Promocja działań Rady Seniorów w przeglądzie Dąbrowskim oraz na portalu idabrowa.pl
5. Omówienie przygotowań Mapy Aktywności dla Seniorów
6. Sprawy różne

Pan Prezydent przed wręczeniem powołania pani Bogumile Stepkowskiej poprosił o minute ciszy ku pamięci pana Edwarda Jasińskiego. Po części oficjalnej pani przewodnicząca przedstawiła plan działań Rady Seniorów oraz zadania jakie postawiły sobie poszczególne grupy robocze do realizacji jako priorytetowe. Sprawa najpilniejsza było wprowadzenie karty seniora dla mieszkańców Dąbrowy Górniczej, uznano iż skoro jest możliwość przystąpienia do Ogólnopolskiej Karty Seniora nie będzie tworzona miejska karta ale Gmina włączy się w roli partnera do programu prowadząc dystrybucje kart, promocję programu oraz pozyskanie partnerów z terenu miasta. W kwestii przygotowania Mapy Aktywności Seniorów ustalono iż należy ustalić spotkania z naczelnikami wydziałów i kierownikami instytucji miejskich działających na rzecz seniorów by ustalić co na dzień dzisiejszy jest w tym temacie organizowane. Zostanie przygotowany artykuł do Przeglądu Dąbrowskiego przedstawiający Radę Seniorów i jej plan działania oraz zostanie umieszczony wykaz zniżek dla seniorów obowiązujących w Dąbrowie Górniczej. Rada postanowiła zaplanować cykl spotkań z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz i zrzeczającymi seniorów by rozpocząć proces diagnozy miejskiej. Pan Prezydent zaproponował organizację konferencji mającej na

celu prezentację propozycji działań dla Seniorów które są aktualnie w Mieście oraz warsztaty które przybliżą do stworzenia Mapy Aktywności Seniorów. Zostało ustalone pierwsze spotkanie organizacyjne w sprawie konferencji na dzień 29 czerwca br. Poruszono również temat programów badań profilaktycznych które to mają ograniczenia wiekowe (min i max) co dyskryminuje część seniorów. Zostały przedstawione 2 wiadomości dotyczące projektów dla seniorów do których Rada zdecydowała się przystąpić („Z-dialogowani”, „Profesjonalne Rady Seniorów na Śląsku”)

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół z zebrania sporządziła: Aleksandra Nadolna

Protokół zatwierdziła Przewodnicząca Rady Seniorów: Krystyna Szaniawska